Titel

100 Jahre Villa Sturm zu Rudesheim am Rhein 2 x
Straul’ — Erinnerungen in Karikaturen
Franz Josef Straufd und sein Jude 2 x
Anekdoten Uber Franz Josef Strauf
Schattenbeschwdérung — Randfiguren der Geschichte
Schattenbeschwdrung — Randfiguren der Geschichte
Helmut Kohl — Virtuose der Macht 2 x
Abschied — Dank an Willy Brandt
17.06.53
Material- und Personalkatalog — Ost- u. Mitteldeutsche Kulturarbeit
Sperrmaflinahmen Zonengrenze Westberlin
Amtsblatt Kontrollrat Deutschland — Erganzungsblatt 1
Polit. Geschichte Bayerns — Hefte Bayer. Geschichte Band 9
Bollwerk der Freiheit — Hefte Bayer. Geschichte Band 35
Der deutsche Bundestag 1949-1989
Programme der polit. Parteien in der BRD
Amtliches Handbuch des Deutschen Bundestages — 3. Wahlperiode
Das wiedervereinigte Deutschland
Grundgesetz
Grundgesetz
Freistaat — Anfange 1918/19
Verfassung Freistaat Bayern
Der Bayerische Landtag — Eine Chronik — 2 Bande
ANBLICK Mai 2017 — Magazin 2 x
Pressespiegel Okt 2013 — Juni 2014
Pressespiegel Juli 2014 — Marz 2015
Pressespiegel Marz 2015 — Dez 2015
Pressespiegel Jan 2016 — Nov 2016
Pressespiegel Dez 2016 — Dez 2017
Pressespiegel Dez 2017 — Feb 2019

Jahr

1991
1988
2015
1988
1948
1999
2010
1992
1983
1961
1953
1991
1990
2006
1989
1975
1957
1995
1990
1989
1994
1946
2006

Verlag - Ort

Druckerei Seikel Geisenheim
Bruckmann Minchen ISBN 3-7654-2227-4
Allitera Verlag Minchen ISBN 978-3-86906-746-9
Verlag Schulz ISBN 3-7962-0170-9
Wunderlich Verlag Stuttgart u. Tibingen
Klopfer & Meyer Verlag Tubingen ISBN 3-931402-52-5
Artemis & Winkler Mannheim ISBN 978-3-538-07272-5
Schuren Presseverlag Marburg ISBN 3-89472-078-6
BM Innerdeutsche Beziehungen
Kant Verlag Hamburg
BM Gesamtdeutsche Fragen Bonn
Stiftung Schlésser u. Garten Potsdam-Sanssouci
Haus der Bayer. Geschichte ISBN 3-927233-01-3
Haus der Bayer. Geschichte ISBN 3-937974-14-8
Neue Presse Coburg
Bayer. Landeszentrale polit. Bildungsarbeit
Deutscher Bundestag
Bay. Landeszentrale Polit. Bildung
Deutscher Bundestag — Flhrungsstab der Streitkrafte
Deutscher Bundestag
Piper-Verlag Miinchen Zirich ISBN 3-492-12126-8
Baumann Verlag Kulmbach

Verfasser

Ursula Jung
Horst Haitzinger
Godel Rosenberg
Hans Klein
Theodor Heuss
Theodor Heuss
H Schwan R Steininger
Bjorn Engholm

Bund Vertriebenen

Rudolf Paulus Gorbach
Evamaria Brockhoff

R Kunz H Maier T Stammen

R Altenhof E Jesse

Friedrich Weckerlein

Peter Jakob Kock

K D Breitschwert MdL a D
K D Breitschwert MdL a D
K D Breitschwert MdL a D
K D Breitschwert MdL a D
K D Breitschwert MdL a D
K D Breitschwert MdL a D

Fach

M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2



Pressespiegel Feb 2019 — Feb 2020

Pressespiegel Feb 2020 — April 2021
Mittelfranken — Impressionen einer Region 2 x
Ansbach — Stadtansichten

Spektrum Nr 27 — 175 Jahre Pfarrkirche St. Ludwig Ansbach
Stadtepartnerschaft Ansbach — Anglet 1968-1988 — Karikaturen

60 Jahre danach — Zeitzeugen berichten
1250 Jahre Ansbach
Trauerrede Kaspar Hauser
Residenzschloss Ansbach
Unser Landkreis Ansbach — Band 137
Bayern Franken Preuf3en
Das verlorene Paradies Ludwigs Il.
Ansbacher Chronik 2 x
Die Ehrenbirger der Stadt Ansbach
Der unbekannte Platen — Gedichte
74. Jahresbericht Histor. Verein Mittelfranken
75. Jahresbericht Histor. Verein Mittelfranken
77. Jahrbuch Histor. Verein Mittelfranken
Literatur-Spiegel Nr 33 Sept
Literatur-Spiegel Nr 34 Mai
Literatur-Spiegel Nr 36 Sept
Literatur-Spiegel Nr 38 April
Literatur-Spiegel Nr 39 April
Mitteilungsblatt Folge 5, 11
Mitteilungsblatt Folge 1, 2, 3, 6
Mitteilungsblatt Folge 1, 8, 9, 11
Mitteilungsblatt Folge 1, 4, 5/6
Mitteilungsblatt Folge 1, 2, 3,5, 9, 11, 12
Mitteilungsblatt Folge 1, 2, 3, 4, 5, 7/8, 9, 10, 11
Mitteilungsblatt Folge 1, 2,
Mitteilungsblatt Folge 2, 3, 4, 5, 7/8, 9, 11, 12
Mitteilungsblatt Folge 1-12 ohne 2,,6,10,12
Mitteilungsblatt Folge 2
Mitteilungsblatt Folge 8
Mitteilungsblatt Folge 5, 6/7, 8, 9, 11
Mitteilungsblatt Folge 1-12 ohne 3

2015

1998
1833
2005
1980

2001
1979
2020
1966
1954
1955
1957
1989
1990
1992
1994
1995
1961
1962
1963
1965
1965
1966
1967
1968
1969
1970
1976
1978
1979

Hahn Verlag Veitshdéchheim ISBN 3-928645-32-3
ISBN 3-925649-03-4
kath. Kirchenmagazin St. Ludwig
Stadt Ansbach
Stadt Ansbach
Hercynia Verlag Ansbach ISBN 3-925063-40-4

Histor. Verein Mittelfranken Selbstverlag
Nord-Sud-Werbung GmbH
Tourismusverband Franken

Eichborn AG Frankfurt ISBN 3-8218-0882-9
Ansbacher Museums Verlag
Kunstverein Ansbach
Wiedfeld & Mehl Verlag Ansbach
Brugel & Sohn Ansbach
Brugel & Sohn Ansbach
Brugel & Sohn Ansbach

AK Sudetendeutscher Jungakademiker

AK Sudetendeutscher Jungakademiker

AK Sudetendeutscher Jungakademiker

AK Sudetendeutscher Akademiker
AK Sudetendeutscher Akademiker
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft

K D Breitschwert MdL a D

K D Breitschwert MdL a D
H Liedel T Huth
S Blank U Fleischmann

L Hausleitner
A Biernoth S Blank
H. Fuhrmann
Josef Maier
G U Miiller

R Holzschuh
H Dallhammer
A Biernoth Dr W Reddig
G Heidingsfelder

Dr Helmut Baier
Dr Helmut Baier
Dr Helmut Baier
Dr Helmut Baier
Dr Helmut Baier

Dr Paul Illing
Dr Paul llling
Dr Paul Illing
Dr Paul Illing
Dr Paul llling
Dr Paul llling
Dr Paul Illing
Dr Paul Illing
Dr Paul llling
Karl Simon
Erich Maier
Erich Maier
Erich Maier

M2

M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2



Mitteilungsblatt Folge 1-12 ohne 8
Mitteilungsblatt Folge 1-12
Mitteilungsblatt Folge 1-12

Mitteilungsblatt Folge 1-12 ohne 10,12
Mitteilungsblatt Folge 1-12 ohne 9,11,12
Mitteilungsblatt Folge 1-7
Mitteilungsblatt Folge 8
Mitteilungsblatt Folge 9
Mitteilungsblatt Folge 12
Mitteilungsblatt Folge 1-12
Mitteilungsblatt Folge 1-12 ohne 12
Mitteilungsblatt Folge 1-12 ohne 4,11,12
Mitteilungsblatt Folge 10-11
Mitteilungsblatt Folge 12

Mitteilungsblatt Folge 1-12 ohne 8
Mitteilungsblatt Folge 1 — 2
Mitteilungsblatt Folge 3 — 4
Mitteilungsblatt Folge 1 — 2
Mitteilungsblatt Folge 3 — 4

Mitteilungsblatt Folge 1 2 x
Mitteilungsblatt Folge 2 2 x
Mitteilungsblatt Folge 4

M2: 3. Schrank (M) im Nebenzimmer zweites Fach von oben
aktualisiert am 13.3.2025

1980
1981
1982
1983
1984
1985
1997
1997
1997
1998
1999
2000
2001
2001
2002
2003
2003
2004
2004
2014
2014
2014

Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft
Sudetendeutsche Landsmannschaft

eigener Stehsammler
eigener Stehsammler
eigener Stehsammler

Manfred Riedl
Manfred Riedl
Manfred Riedl
Manfred Riedl
Manfred Riedl
Manfred Ried|
Konrad Badenheuer
Konrad Badenheuer
Konrad Badenheuer
Konrad Badenheuer
Konrad Badenheuer
Konrad Badenheuer

M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2
M2



