Titel	Jahr	Verlag – Ort	Verfasser	Fach
100 Jahre Villa Sturm zu Rüdesheim am Rhein 2 x	1991	Druckerei Seikel Geisenheim	Ursula Jung	M2
Strauß – Erinnerungen in Karikaturen	1988	Bruckmann München ISBN 3-7654-2227-4	Horst Haitzinger	M2
Franz Josef Strauß und sein Jude 2 x	2015	Allitera Verlag München ISBN 978-3-86906-746-9	Godel Rosenberg	M2
Anekdoten über Franz Josef Strauß	1988	Verlag Schulz ISBN 3-7962-0170-9	Hans Klein	M2
Schattenbeschwörung – Randfiguren der Geschichte	1948	Wunderlich Verlag Stuttgart u. Tübingen	Theodor Heuss	M2
Schattenbeschwörung – Randfiguren der Geschichte	1999	Klöpfer & Meyer Verlag Tübingen ISBN 3-931402-52-5	Theodor Heuss	M2
Helmut Kohl – Virtuose der Macht 2 x	2010	Artemis & Winkler Mannheim ISBN 978-3-538-07272-5	H Schwan R Steininger	M2
Abschied – Dank an Willy Brandt	1992	Schüren Presseverlag Marburg ISBN 3-89472-078-6	Björn Engholm	M2
17.06.53	1983	BM Innerdeutsche Beziehungen		M2
Material- und Personalkatalog – Ost- u. Mitteldeutsche Kulturarbeit	1961	Kant Verlag Hamburg	Bund Vertriebenen	M2
Sperrmaßnahmen Zonengrenze Westberlin	1953	BM Gesamtdeutsche Fragen Bonn		M2
Amtsblatt Kontrollrat Deutschland – Ergänzungsblatt 1	1991	Stiftung Schlösser u. Gärten Potsdam-Sanssouci		M2
Polit. Geschichte Bayerns – Hefte Bayer. Geschichte Band 9	1990	Haus der Bayer. Geschichte ISBN 3-927233-01-3	Rudolf Paulus Gorbach	M2
Bollwerk der Freiheit – Hefte Bayer. Geschichte Band 35	2006	Haus der Bayer. Geschichte ISBN 3-937974-14-8	Evamaria Brockhoff	M2
Der deutsche Bundestag 1949-1989	1989	Neue Presse Coburg		M2
Programme der polit. Parteien in der BRD	1975	Bayer. Landeszentrale polit. Bildungsarbeit	R Kunz H Maier T Stammen	M2
Amtliches Handbuch des Deutschen Bundestages – 3. Wahlperiode	1957	Deutscher Bundestag		M2
Das wiedervereinigte Deutschland	1995	Bay. Landeszentrale Polit. Bildung	R Altenhof E Jesse	M2
Grundgesetz	1990	Deutscher Bundestag – Führungsstab der Streitkräfte		M2
Grundgesetz	1989	Deutscher Bundestag		M2
Freistaat – Anfänge 1918/19	1994	Piper-Verlag München Zürich ISBN 3-492-12126-8	Friedrich Weckerlein	M2
Verfassung Freistaat Bayern	1946	Baumann Verlag Kulmbach		M2
Der Bayerische Landtag – Eine Chronik – 2 Bände	2006		Peter Jakob Kock	M2
ANBLICK Mai 2017 – Magazin 2 x				M2
Pressespiegel Okt 2013 – Juni 2014			K D Breitschwert MdL a D	M2
Pressespiegel Juli 2014 – März 2015			K D Breitschwert MdL a D	M2
Pressespiegel März 2015 – Dez 2015			K D Breitschwert MdL a D	M2
Pressespiegel Jan 2016 – Nov 2016			K D Breitschwert MdL a D	M2
Pressespiegel Dez 2016 – Dez 2017			K D Breitschwert MdL a D	M2
Pressespiegel Dez 2017 – Feb 2019			K D Breitschwert MdL a D	M2

Pressespiegel Feb 2019 – Feb 2020			K D Breitschwert MdL a D	M2
Pressespiegel Feb 2020 – April 2021			K D Breitschwert MdL a D	M2
Mittelfranken – Impressionen einer Region 2 x		Hahn Verlag Veitshöchheim ISBN 3-928645-32-3	H Liedel T Huth	M2
Ansbach – Stadtansichten		ISBN 3-925649-03-4	S Blank U Fleischmann	M2
Spektrum Nr 27 – 175 Jahre Pfarrkirche St. Ludwig Ansbach	2015	kath. Kirchenmagazin St. Ludwig		M2
Städtepartnerschaft Ansbach – Anglet 1968-1988 – Karikaturen		Stadt Ansbach		M2
60 Jahre danach – Zeitzeugen berichten		Stadt Ansbach	L Hausleitner	M2
1250 Jahre Ansbach	1998	Hercynia Verlag Ansbach ISBN 3-925063-40-4	A Biernoth S Blank	M2
Trauerrede Kaspar Hauser	1833		H. Fuhrmann	M2
Residenzschloss Ansbach	2005	Histor. Verein Mittelfranken Selbstverlag	Josef Maier	M2
Unser Landkreis Ansbach – Band 137	1980	Nord-Süd-Werbung GmbH	G U Müller	M2
Bayern Franken Preußen		Tourismusverband Franken		M2
Das verlorene Paradies Ludwigs II.	2001	Eichborn AG Frankfurt ISBN 3-8218-0882-9	R Holzschuh	M2
Ansbacher Chronik 2 x	1979	Ansbacher Museums Verlag	H Dallhammer	M2
Die Ehrenbürger der Stadt Ansbach	2020	Kunstverein Ansbach	A Biernoth Dr W Reddig	M2
Der unbekannte Platen – Gedichte	1966	Wiedfeld & Mehl Verlag Ansbach	G Heidingsfelder	M2
74. Jahresbericht Histor. Verein Mittelfranken	1954	Brügel & Sohn Ansbach		M2
75. Jahresbericht Histor. Verein Mittelfranken	1955	Brügel & Sohn Ansbach		M2
77. Jahrbuch Histor. Verein Mittelfranken	1957	Brügel & Sohn Ansbach		M2
Literatur-Spiegel Nr 33 Sept	1989	AK Sudetendeutscher Jungakademiker	Dr Helmut Baier	M2
Literatur-Spiegel Nr 34 Mai	1990	AK Sudetendeutscher Jungakademiker	Dr Helmut Baier	M2
Literatur-Spiegel Nr 36 Sept	1992	AK Sudetendeutscher Jungakademiker	Dr Helmut Baier	M2
Literatur-Spiegel Nr 38 April	1994	AK Sudetendeutscher Akademiker	Dr Helmut Baier	M2
Literatur-Spiegel Nr 39 April	1995	AK Sudetendeutscher Akademiker	Dr Helmut Baier	M2
Mitteilungsblatt Folge 5, 11	1961	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Dr Paul Illing	M2
Mitteilungsblatt Folge 1, 2, 3, 6	1962	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Dr Paul Illing	M2
Mitteilungsblatt Folge 1, 8, 9, 11	1963	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Dr Paul Illing	M2
Mitteilungsblatt Folge 1, 4, 5/6	1965	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Dr Paul Illing	M2
Mitteilungsblatt Folge 1, 2, 3, 5, 9, 11, 12	1965	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Dr Paul Illing	M2
Mitteilungsblatt Folge 1, 2, 3, 4, 5, 7/8, 9, 10, 11	1966	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Dr Paul Illing	M2
Mitteilungsblatt Folge 1, 2,	1967	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Dr Paul Illing	M2
Mitteilungsblatt Folge 2, 3, 4, 5, 7/8, 9, 11, 12	1968	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Dr Paul Illing	M2
Mitteilungsblatt Folge 1-12 ohne 2,,6,10,12	1969	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Dr Paul Illing	M2
Mitteilungsblatt Folge 2	1970	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Karl Simon	M2
Mitteilungsblatt Folge 8	1976	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Erich Maier	M2
Mitteilungsblatt Folge 5, 6/7, 8, 9, 11	1978	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Erich Maier	M2
Mitteilungsblatt Folge 1-12 ohne 3	1979	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Erich Maier	M2

Mitteilungsblatt Folge 1-12 ohne 8	1980	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Manfred Riedl	M2
Mitteilungsblatt Folge 1-12	1981	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Manfred Riedl	M2
Mitteilungsblatt Folge 1-12	1982	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Manfred Riedl	M2
Mitteilungsblatt Folge 1-12 ohne 10,12	1983	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Manfred Riedl	M2
Mitteilungsblatt Folge 1-12 ohne 9,11,12	1984	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Manfred Riedl	M2
Mitteilungsblatt Folge 1-7	1985	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Manfred Riedl	M2
Mitteilungsblatt Folge 8	1997	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Konrad Badenheuer	M2
Mitteilungsblatt Folge 9	1997	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Konrad Badenheuer	M2
Mitteilungsblatt Folge 12	1997	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Konrad Badenheuer	M2
Mitteilungsblatt Folge 1-12	1998	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Konrad Badenheuer	M2
Mitteilungsblatt Folge 1-12 ohne 12	1999	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Konrad Badenheuer	M2
Mitteilungsblatt Folge 1-12 ohne 4,11,12	2000	Sudetendeutsche Landsmannschaft	Konrad Badenheuer	M2
Mitteilungsblatt Folge 10-11	2001	Sudetendeutsche Landsmannschaft		M2
Mitteilungsblatt Folge 12	2001	Sudetendeutsche Landsmannschaft		M2
Mitteilungsblatt Folge 1-12 ohne 8	2002	Sudetendeutsche Landsmannschaft		M2
Mitteilungsblatt Folge 1 – 2	2003	Sudetendeutsche Landsmannschaft		M2
Mitteilungsblatt Folge 3 – 4	2003	Sudetendeutsche Landsmannschaft		M2
Mitteilungsblatt Folge 1 – 2	2004	Sudetendeutsche Landsmannschaft		M2
Mitteilungsblatt Folge 3 – 4	2004	Sudetendeutsche Landsmannschaft		M2
Mitteilungsblatt Folge 1 2 x	2014	Sudetendeutsche Landsmannschaft		M2
Mitteilungsblatt Folge 2 2 x	2014	Sudetendeutsche Landsmannschaft		M2
Mitteilungsblatt Folge 4	2014	Sudetendeutsche Landsmannschaft		M2

M2: 3. Schrank (M) im Nebenzimmer zweites Fach von oben aktualisiert am 13.3.2025

eigener Stehsammler eigener Stehsammler eigener Stehsammler